
 
 

ГЛАВА  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2024                                                                                                                            № 21 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы города Иванова 

от 14.12.2015 № 25 «О комиссии по наградам 

при Главе города Иванова» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 25.11.2015 

№ 73 «Об утверждении Положения о почетных званиях, наградах и знаках 

отличия городского округа Иваново», постановлением Главы города Иванова 

от 25.12.2015 № 27 «О наградах и поощрениях городского округа Иваново», 

руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 44 Устава города Иванова,               

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в Положение о комиссии по наградам при Главе 

города Иванова, утвержденное постановлением Главы города Иванова от 

14.12.2015 № 25 «О комиссии по наградам при Главе города Иванова» (в 

редакции постановлений Главы города Иванова от 20.04.2016 № 33, от 

06.12.2016 № 85, от 22.12.2016 № 94, от 12.07.2017 № 49, от 23.07.2019 № 56, 

от 09.10.2019 № 71, от 16.12.2019 № 86, от 17.01.2020 № 3, от 29.10.2020      

№ 83, от 02.02.2021 № 7, от 14.06.2022 № 45), изложив пункты 3.4 - 3.7 в 

следующей редакции: 

«3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.5. Заседания Комиссии по решению председателя Комиссии 

проводятся: 

в очной форме, то есть при совместном присутствии членов Комиссии; 

в заочной форме, то есть без совместного присутствия членов 

Комиссии, путем рассмотрения материалов, проекта решения Комиссии и 

подписания листа согласования к проекту решения всеми членами Комиссии. 

3.5.1. Порядок проведения заседания Комиссии в очной форме: 

Проведение заседания Комиссии в очной форме является 

правомочным, если на нем присутствует не менее половины утвержденного 

количества членов Комиссии. 

consultantplus://offline/ref=C342D7042A75F81C64E1CE0C2CD49E866755070792FAB2F3575E2DE4D1B9C9F649C7652456907E7C07B77005aFg3I


2 

Решения принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 

«за» и «против» голос председательствующего является решающим. 

3.5.2. Порядок проведения заседаний Комиссии в заочной форме: 

По поручению председателя Комиссии секретарь Комиссии на 

основании представленных материалов осуществляет подготовку проекта 

решения Комиссии, который с сопроводительным письмом за подписью 

председателя Комиссии и приложением материалов, а также листа 

согласования направляется на рассмотрение всем членам Комиссии. 

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается 

председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя 

Комиссии) и секретарем Комиссии. 

3.7. Члены Комиссии рассматривают материалы, проект решения 

Комиссии и при отсутствии замечаний подписывают лист согласования и 

направляют его в адрес секретаря Комиссии. 

Член Комиссии, не согласный с проектом решения Комиссии в целом 

или с отдельными его положениями, излагает в письменной форме особое 

мнение, которое прилагается к листу согласования. Лист согласования с 

приложенным к нему особым мнением направляется в адрес секретаря 

Комиссии. 

Срок рассмотрения членами Комиссии материалов и проекта решения 

Комиссии – не более одного рабочего дня со дня их получения. 

Решение Комиссии, заседание которой проводилось в заочной форме, 

считается принятым, если лист согласования подписан большинством членов 

Комиссии. 

При наличии особого мнения одного члена Комиссии председатель 

Комиссии рассматривает вопрос о целесообразности проведения заседания 

Комиссии в очной форме. При принятии председателем Комиссии решения 

не проводить заседание Комиссии в очной форме принятие окончательного 

решения по тексту протокола заседания Комиссии остается за председателем 

Комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 


